АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2024 года                                                                        № 3663

Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования Тверской области «Калининский район»

от 13.09.2017 № 1118 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования

труда в образовательных организациях муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

В соответствии с Постановлением Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области от 15.01.2024 № 3 «Об

организации временного трудоустройства подростков Калининского

муниципального округа Тверской области», Администрация Калининского

муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты и

стимулирования труда в образовательных организациях муниципального

образования Тверской области «Калининский район», утвержденное

постановлением администрации муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 13.09.2017 № 1118 (далее - Положение):

  1.1. Изложить пункт 2.1 Положения в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады работников организаций образования

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования», и иными

федеральными правовыми актами.

Профессиональные квалификационные группы

и должностные оклады работников организаций образования

ПКГ Должностной

оклад, руб.

Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1 квалификационный уровень

Вожатый, помощник вожатого, помощник воспитателя,

секретарь учебной части, ассистент (помощник) по

оказанию технической помощи инвалидам и лицам с

ограниченными возможностями здоровья

5 280

Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень

Дежурный по режиму; младший воспитатель 7 507

2 квалификационный уровень

Диспетчер образовательной организации; старший

дежурный по режиму

7 671

Должности педагогических работников

1 квалификационный уровень

Инструктор по труду; инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель; старший вожатый

9 239

2 квалификационный уровень

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог

дополнительного образования; педагог-организатор;

социальный педагог; тренер-преподаватель

9 610

3 квалификационный уровень

Воспитатель; мастер производственного обучения;

методист; педагог-психолог; старший педагог

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель

9 795

4 квалификационный уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель*; преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания; старший

воспитатель; старший методист; тьютор**; учитель;

9 964

consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5EBFF7697B47F3ACEFAA5284E451ACFFF1E1F58A701A0C47ErEx2M
consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5EBFF7697B47F3ACEFAA5284E451ACFFF1E1F58A701A0C47ErEx5M
consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5EBFF7697B47F3ACEFAA5284E451ACFFF1E1F58A701A0C47ErEx9M

ПКГ Должностной

оклад, руб.

учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)

Должности руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень

Заведующий (начальник) структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором,

учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими структурными

подразделениями, реализующими программы общего

образования и дополнительного образования детей***

9 571

2 квалификационный уровень

Заведующий (начальник) обособленным структурным

подразделением, реализующим программы общего

образования и дополнительного образования детей;

начальник (заведующий, директор, руководитель,

управляющий) кабинетом, лабораторией, отделом,

отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом,

учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного

хозяйства и других структурных подразделений

образовательной организации (подразделения)**** старший

мастер образовательной организации (подразделения)

профессионального образования

9 898

3 квалификационный уровень

Начальник (заведующий, директор, руководитель,

управляющий) обособленного структурного подразделения

образовательной организации (подразделения)

10 231

* Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу.

** За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и

дополнительного профессионального образования.

*** Кроме должностей руководителей структурных подразделений,

отнесенных ко 2-му квалификационному уровню.

**** Кроме должностей руководителей структурных подразделений,

отнесенных к 3-му квалификационному уровню.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское

consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5EBFF7697B47F3ACEFAA5284E451ACFFF1E1F58A701A0C47DrEx8M

знамя» и размещению на официальном сайте Калининского муниципального

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя главы администрации Калининского муниципального округа

Тверской области Чемодурова Е.В.

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                            С.А. Румянцев